¹³⁹ Anfangs 1858 kehrte Devitt in die Vereinigten Staaten zurück. In einem Brief an Mons. Kirby, datiert « Marseilles, Feb. 5th, 1858 », bittet er diesen, ihm seine Post an den amerikanischen Konsul in Marseille oder sonst an seinen Schwager in Philadelphia nachzusenden. Original im AIC, KP, n. 2081.

¹⁴⁰ Neumann hatte erst geschrieben, die Vollmacht, in zehn Fällen (« casus ») dispensieren zu können, sei ihm am 1. Januar 1853 verliehen worden. Nachträglich fügte er vor dem Datum das Wort « vom » (« a ») hinzu. Siehe oben, Dok. 3, Anm. 15.

¹⁴¹ Die in diesem und im nächsten Absatz vorgebrachten drei Bitten wurden vom Papst bei der Audienz vom 13. Juni 1858 genehmigt. APF, Udienze, vol. 129 (1858 II), fo 928rv. Die Propaganda legte die diesbezüglichen Reskripte ihrem Brief vom 30. Juni bei (Dok. 19).

cedere dignetur. Facultates quoque biennales iterum renovare humili-
ter supplico.

Numerus fidelium in dioecesi Philadelphiensi in tribus ultimis annis non multum crevit. Numerus baptismorum anno 1855 erat 12.216, anno 1856: 13.210, anno 1857: 13.700. Inter matrimonia 2700 quae quolibet circiter anno coram sacerdote contrahuntur, centum fere quolibet anno sunt mixta (inter catholicum et haereticum baptizatum) et quinquaginta quae contrahuntur cum disparitatis cultus impedimento. In ultimo biennio in radice curavi matrimonia octo; inter levantem et levatum: unum; a 1° gradu affinitatis ex copula illicita dispensavi quinque; a 2° gradu affinitatis ex copula illicita: duos. Matrimonia mixta contrahebantur ultimis duobus annis 247 (inter baptizatum haereticum et catholicum); et octoginta inter catholicum et non baptizatum.

Ob defectum sacerdotum Germanicam callentium linguam Rev. Fr. Bonaventurae Keller, ex Ord. S. Franc. Convent., obtuli curam unius ecclesiae (ad S. Alphonsum)¹⁴² in civitate Philadelphiae, et ipse — quantum in eo erat — curam acceptavit. Rev. Fr. Leopoldus [Moczygemb], qui vices agit superioris ejusdem Ordinis in his provinciis, acceptationem multum approbavit et Romae Generalem Ordinis urgebit, ut et ipse approbatione sua institutionem novitiatus apud dictam ecclesiam permittat¹⁴³.

Inter facultates impressas et ad decennium concessas una est N° 14 « Largiendi ter in anno indulgentiam plenariam », etc. Nescio utrum haec facultas, missionariis dioeceseos communicata, iisdem etiam tribuat facultatem dandi Benedictionem Pontificiam juxta methodum praescriptam in *Rituali Romano*, seu utrum solummodo privatim (e.gr. in confessionali) indulgentiam plenariam concedere possint. Evidem ipse quater in anno Benedictionem Apostolicam juxta formam in *Caeremoniali Episcoporum* traditam impertio; numerus tamen fidelium, qui eam lucraturi undique accurrunt, tantus semper est, ut nulla ex nostris ecclesiis eos capere valeat. Ut igitur tam salutari fidelium desiderio satisfiat, pergratum nobis esset, si pastores animarum facultate gauderent Benedictionem Pontificiam juxta methodum *Ritualis* statis diebus super populum elargiendi.